
UCHWAŁA NR XVI/155/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Powiatowe Centrum Obsługi 
Administracji oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1 i 2, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2026 roku tworzy się samorządową jednostkę organizacyjną pod nazwą 
„Powiatowe Centrum Obsługi Administracji”, zwaną dalej „Centrum”. 

2. Siedziba Centrum znajduje się w Kaliszu. 

3. Centrum tworzy się w formie jednostki budżetowej. 

4. Centrum nadaje się Statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

5. Centrum wyposaża się w mienie, stanowiące mienie ruchome jednostek obsługiwanych, o których mowa 
w § 2 ust. 2 w zakresie niezbędnym do realizacji statutowych zadań Centrum, które zostanie przekazane 
na rzecz Centrum na podstawie protokołów zdawczo-odbiorczych. 

§ 2. 1. Centrum staje się „jednostką obsługującą” dla jednostek organizacyjnych Powiatu Kaliskiego, 
zwanych dalej „jednostkami obsługiwanymi”, wskazanych w ust. 2. 

2. Centrum obejmuje swoją działalnością następujące jednostki obsługiwane: 

1) Dom Dziecka w Liskowie, 

2) Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim. 

3. Celem Centrum jest zapewnienie jednostkom obsługiwanym wspólnej obsługi finansowej, kadrowo-
płacowej, administracyjnej i organizacyjnej, szczegółowo wskazanej w Statucie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F786EDB4-290C-467F-ACFB-B1540D5DA75A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/155/2025 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO CENTRUM OBSŁUGI ADMINISTRACJI 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowe Centrum Obsługi Administracji zwane dalej „Centrum” jest samorządową jednostką 
organizacyjną działającą na zasadach jednostki budżetowej. 

2. Centrum działa na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz postanowień 
niniejszego Statutu. 

3. Siedziba Centrum znajduje się w Kaliszu. 

4. Centrum powstaje na czas nieoznaczony. 

Rozdział 2. 
Cel i zakres działania Centrum 

§ 2. 1. Centrum pełni funkcję samorządowej jednostki organizacyjnej obsługującej wymienione w ust. 2 
jednostki organizacyjne Powiatu Kaliskiego nie naruszając postanowień ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym. 

2. Jednostkami organizacyjnymi Powiatu Kaliskiego, obsługiwanymi przez Centrum, są: 

1) Dom Dziecka w Liskowie, 

2) Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim, 

- zwane dalej „Jednostkami Obsługiwanymi”. 

3. Szczegółowe określenie i przyjęcie przez Centrum - w zakresie niezbędnym do realizacji zadań Centrum 
- mienia ruchomego stanowiącego wyposażenie administracji Jednostek Obsługiwanych, następuje w drodze 
protokołów zdawczo-odbiorczych podpisanych przez dyrektora Centrum oraz odpowiednich kierujących 
Jednostkami Obsługiwanymi. 

§ 3. W ramach wspólnej obsługi Centrum wykonuje całość obowiązków Jednostek Organizacyjnych 
w zakresie obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej w szczególności: 

1) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości, tj. prowadzenia ksiąg rachunkowych, obsługi finansowo 
-księgowej, gromadzenia, przechowywania, archiwizowania dokumentacji finansowo - księgowej, 
sporządzania sprawozdawczości budżetowej, finansowej i statystycznej, 

2) opracowywania projektów planów finansowych oraz ich zmian na wniosek i w porozumieniu z dyrektorami 
jednostek obsługiwanych, 

3) prowadzenia obsługi kadrowo-płacowej wraz z czynnościami sprawozdawczymi, 

4) przygotowania i prowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych. 

§ 4. 1. Realizując zadania określone w § 3, dyrektor Centrum współpracuje z kierownikami Jednostek 
Obsługiwanych. 

2. Centrum zapewnia realizację całości zadań Głównego Księgowego dla Jednostek Obsługiwanych 
zgodnie z ustawą o rachunkowości z uwzględnieniem zasad ustawy o finansach publicznych. 

3. Centrum ma prawo żądać od Jednostki Obsługiwanej wglądu do całości dokumentacji w zakresie 
niezbędnym do wykonania zadań. 

4. Jednostka Obsługiwana ma prawo żądać od Centrum wglądu do dokumentacji oraz uzyskania informacji 
w zakresie zadań związanych z wykonywaniem wspólnej usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F786EDB4-290C-467F-ACFB-B1540D5DA75A. Podpisany Strona 1



§ 5. Centrum realizuje uchwały Rady Powiatu Kaliskiego oraz Zarządu Powiatu Kaliskiego, jak również 
wytyczne Zarządu Powiatu Kaliskiego oraz ściśle z nim współpracuje. 

Rozdział 3. 
Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na podstawie przepisów obowiązującego prawa, 
a w szczególności na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy. 

3. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Powiatu Kaliskiego oraz innych jednostek 
samorządowych, korzystających z działalności obsługiwanych przez Centrum jednostek organizacyjnych 
Powiatu Kaliskiego. 

4. Mienie Centrum jest mieniem powiatowym. 

Rozdział 4. 
Organizacja Centrum 

§ 7. 1. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Zarząd Powiatu Kaliskiego. 

2. Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor, zwany dalej Dyrektorem Centrum na podstawie 
upoważnienia udzielonego przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, 

3. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Kaliskiego. 

4. Uprawnienia zwierzchnika służbowego oraz czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Centrum 
podejmuje Starosta Kaliski. 

5. Dyrektor Centrum jest odpowiedzialny za całość zadań realizowanych przez Centrum, w tym 
w szczególności za rachunkowość, sprawozdawczość i obsługę kadrową Jednostek Obsługiwanych. 

6. Dyrektor Centrum jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

7. Dyrektor i pracownicy Centrum są pracownikami samorządowymi. 

8. Strukturę organizacyjną oraz szczegóły działania określa Regulamin Organizacyjny Centrum uchwalony 
przez Zarząd Powiatu Kaliskiego. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

3. Powiatowe Centrum Obsługi Administracji może używać skrótu o treści: „PCOA” oraz pieczęci. 

4. Inne jednostki powiatowe, o których mowa w art. 6a pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym, mogą, na podstawie porozumień zawartych przez te jednostki z PCOA, przystąpić 
do wspólnej obsługi, po uprzednim zgłoszeniu tego zamiaru zarządowi powiatu. Zakres wspólnej obsługi 
określa zawarte porozumienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F786EDB4-290C-467F-ACFB-B1540D5DA75A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/155/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Powiatowe Centrum 
Obsługi Administracji oraz nadania jej Statutu 

Ustawa z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) dopuściła możliwość wprowadzenia wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych powiatu. W myśl wprowadzonego do ustawy o samorządzie powiatowym art. 6a. „Powiat 
może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: 

1) jednostkom organizacyjnym powiatu zaliczanym do sektora finansów publicznych, 

2) powiatowym instytucjom kultury, 

3) innym zaliczanym do sektora finansów publicznych powiatowym osobom prawnym utworzonym 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, 
instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego”. 

Przepis ten ma na celu doprowadzenie do obniżenia kosztów działalności jednostek obsługiwanych. 
Utworzenie centrum usług wspólnych, pod nazwą Powiatowe Centrum Obsługi Administracji gdzie m.in. 
księgowość i kadry będą wyprowadzone poza jednostkę, pozwoli na racjonalizację struktur 
organizacyjnych, wpłynie na lepszą organizację pracy w ramach wspólnej obsługi. Jednostki obsługiwane 
nie będą zatrudniać m.in. głównego księgowego oraz pracowników kadr. Kierownik jednostki obsługiwanej 
w dalszym ciągu będzie dokonywał dyspozycji w odniesieniu do środków publicznych, natomiast 
odpowiedzialność za realizację tej dyspozycji należała będzie do kierownika jednostki obsługiwanej. 

Działalność Powiatowego Centrum Obsługi Administracji finansowana będzie ze środków Powiatu 
Kaliskiego oraz innych jednostek samorządowych, korzystających z działalności obsługiwanych przez 
Centrum jednostek organizacyjnych Powiatu Kaliskiego. Centrum będzie posiadać formę jednostki 
budżetowej i samodzielnie będzie prowadzić swoją gospodarkę finansową. 

Zgodnie z art. 6b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, wspólną obsługę 
mogą prowadzić starostwo powiatowe, inna jednostka organizacyjna powiatu, jednostka organizacyjna 
związku powiatów albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego, zwane dalej "jednostkami 
obsługującymi". Rada powiatu w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 6a pkt 1, 
określa, w drodze uchwały, w szczególności: 

1) jednostki obsługujące; 

2) jednostki obsługiwane; 

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały o utworzeniu samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą 
Powiatowe Centrum Obsługi Administracji oraz nadania jej Statutu jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F786EDB4-290C-467F-ACFB-B1540D5DA75A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/155/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTPOWIATOWEGO CENTRUM OBSŁUGI ADMINISTRACJI
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel i zakres działania Centrum w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Organizacja Centrum w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8



	Uzasadnienie


